luerinl, \el plures, una per eos inissa ad

minns cuni noia, die «pialibet, cebdìrclur,

et borae canonicae cum noia dicaiilur.

Dicli quoque canonici prioraluum et

admiiiislralionum praediclorum in una

(ion)o (oininuiii regiilarilei' iaceant, carne-

rulis el ccllulis eis pcuilus iiilerdiclis. In

una etiani domo vescanlur prior iusnper

et adminislralor el canonici; nisi iiifir-

mitas vel alia e\ideiis ratio inlerdum

alind suaserim facieiidum : in veslilu eliara,

el clausura, a communi Ecclesiae, niona-

slerii sive loci, cui subiiciunlur, inslitu-

tione vel debita observanlia non lecedaiil,

ac suo proprio priori vel admiiiisiralori,

iuxla oidinatioiii'in praelali sui, vel supe-

rioiis, ubediaiil bumdiler el ilevole. El si

alii|uaiido dictos canonicos in prioralibus

seu administiationibus mori aul fugitiNos

fieri t'orsan conlinget, priores seu admi-

nislralorcs praedicti dieni inorlis aul fu-

gae sen recessus ipsorum praelalis aul

eoruin superioribus, ni in Ecclesiis seu

inonasleriis eorum principabbus, prò de-

luiiclis eoruni consuela fiaiil snffiagia, seu

fugilivos revocare, vel in prioralibus seu

admiuislralionibus alios loco eorum sub-

rogare valeanl, qnani cilius commode
polerunt, inlimare per snas literas lene-

aiiliii'. Quod si priores seu adminislratores

praedicli dieni obiius ani ftigae sive re-

cessus luiinsniodi praelalis suis vpl su-

perioribus significare dislulerinl, lerliain

parlem illorum, quae canonicns expen-

dissel, si non fuissel niorluus vel in

biga, prò jiitantia capituli vel convenliis

Ecclesia', monasierii vel loci principalis

solvere teneanlui. Insnpei canonici prae-

dicli, non soli, sed bonesle associati el

cum liabilu dccenli incedanl, nec in

villis, in ijuibns prioralus, seu admini-

slraliones buiusmodi ftierinl , comedere

vel bibere ani ingredi doinos piaesuinani,

nisi cum lioneslis peisonis, et lune de
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sui pnorìs seu adininiiilraloiis liceiUia

speciali. Qui vero conlraiiuni fecerinl, re-

gulari subiaceurit (iis('i|iliuac. IH autcìii

baec eftìcaciiis observeniur, aiilisliles, ab-

baies, et caeleii eoiuiiKlL'iu canouicoium

su|)criores, ricciiun alii, (|iii ad visilaiKlnni

per eos fueriiil dcpiilali , (|iimii piinraliis

et adminislralioiies liiiiiismodi visilabuiil,

circa ilia seivanda, et non servala toiri-

genda, ciiram liabeani diligcnlcu).

^ 32. Praecipinuis, qnud canonici^

religionis praelatae, (|ualiacunupie in ijisa

religione auclorilate Sedis Aposlolicao,

vel legalornni ipsius bi'iielicia ublinenles,

obediant superioribus suis leligionis eius-

dem, ipsorumque subsinl correclionibns,

ordinaliouibus, pnniliunibns et siatulis

ac beneliciis buiiisniodi ex cansis ratio-

nabilibus (irivari, et ab iliis anioveri pos-

siut, qucniadmodum posseul, si forel per

superioressuos deipsisbeneliciisprovisuui.

§ 53. Quum expedial intìrmis de domo
seu loco congruo provideri, slaluinius,

quod iu Ecclesiis, nionasteriis el locis

aliis couventualibus religionis eiusdeni, in

quibus certa domus seu locus deputala

vel deputatus non fuerit prò infiimis, ii,

ad quos id pertinueri(, quibus ad hoc

suppelenl facullates, donuun seu locuni

buiusmodi sutììcienleni iuxia statimi et

facultales locoiuni, quantocius coniniode

beri polerit, deputare seu eonstruere le-

neaulur, eisdem infirniis sullicienler de

lectis, victualibus, servitore, medicis et

rebus niedicinalibus et aliis (|uibuslibet

necessariis providendo, ad quae peragenda

et complenda per supeiiures suos inime-

dialos, et per praesidentes ac visilatores

el eorum (jueinlibet aucloritale apostolica

per censurain ecclesiaslicaai el alia op-

|tortuua remedia conipellantnr. Tbi aulem

adminislialores eorum, qui ad praemis"<a

lenentur, sullicienles ad ea |)enigenda non

liabueriul facullates, in annali capiliilo,

vel per maiorem parlem ipsius aucloritale

apostolica ordlnelur, quod adniinislralores

buiusmodi suflicienles ad boc reddanlur

per assignationes pensionum, prout infra

UOMAMJjM Ah. C. 1559

in alio casu sub rubrica De viclualibus

el aliis ministrandis.

^ 5i. Oiiuni sii consonum ratioui, ut De nn.ru.i»-

oblinenles beneficia, ipsoruin onera de- J^,°" '„'"'„"

"mi"i,l

bcanl supiiorlaie, slaluinius, (luod in ino- '>«' """' '"'""

.. ' '
.

.', !•• '
1 r alenilo.

naslei'iis, piioratilju.s et aliis ueneliciis

(|uiliiiscumque religionis einsdeui, |)ersonis

(piibuscum(|ue extra praefalani religionem

ciiinscumquc sint dignilatis, giadns seu

pr^eminentiae (etiamsi fucrinl sanclae

Roinanae Ecclesiae cardinalos) collatis seu

coniinendalis, vel de caetero conferendis

seti coinmendandis, tot canonici icneanlur,

qudt in eis lenerenUir si per canonicos

regulares monasteria, |)rioratus et bene-

licia buiusmodi regerenlur. Kt quod ni-

bilominus canonico in eisdem monasteriis,

prioralibns el beneficiis conimillatur id,

quod su|)ra vel circa alios canonicos

illibi residentes liaberet e.xercerc admi-

nislralor canonicus, si |ir;cessel eisdem,

quantum ad ea, quae perlinenl ad re-

regulam seu discipliiiam vel observantiani

regularem : et quod quilibet praediclorum,

buiusmodi monasteria, prioralus et bene-

ficia quomodolibet oblinentes, ad procu-

raliones et alia quaclibet onera, ipsis

monasteriis, prioralibus el beneficiis in-

ciimbentia, snpporlanda, persolvenda el

reddenda integre sint adstricti : quodquc

ad baec el alia siipradicla aucloritale apo-

stolica per censurain ecclesiaslicain et

alias conipelli valeanl per capituloruni

provincialium praesidentes, el quemlibet

eorumdem, proni per superiores suos pos-

seul et debereiil compelli canonici regu-

lares, si pra3essent monasteriis, prioralibus

et beneficiis memoralis, nisi fueriot

S. R. E. cardinales, quos nolumns lalium

compulsionibus subiacere.

^^ 55. Probibemus, ne canonici legu- »«

lares in Ecclesiis catbedralibns, mona- rioV

sleriis seu locis aliis convenlualibus re- *'"""'• "^

ligionis eiiisdem leneanl ani nutrianl

equos seu alias evectiones, neve fami-

liares seii servilores liabeani saecnlares,

nisi ralione dignitalum, (illiciorum vel

adminislralionum suarum, quae gesseiini,

serviloii-

mon.isie-

I. Ecde-
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ili eis |iei'iiiii>suiii Ture iiu!>caUir. In iiidr-

milorio laiiK'ii el co(|uiiia iiioiiasleiii seu

(iiioialus, el aliis otiiciis at(|iic sorviliis

.iliii coiiiniuiiiljiis, |)ossiiil leiierc saecu-

laics seivilorcs lioiieslos; si ci proul in

l'xclcsiis seu iiionasleiiis el aliis locis

[iiaecliclis Inerii liacleiius lalionabililer ul)-

bcrvalnni, non in excessivo, sod inocleralo

iiuniero, in.xla arbilriiini praelali ininie-

iliali. Seiviloies auUni saeculares linius-

iiiodi, (|naiilo niinus liei i poleril cuni eano-

nicisconversenUir; ueque euni cis in com-
muni euniedaul ncque hihanl, cliarn si

presbyleii l'ueiinl, \el clerici saeculares,

nisi i'orle lales l'orenl pirsltyleri vel alii

III sacris ordiiiibus consliliili, qui essenl

iiiihi (ìcrpelui, ci cum canonicis eliani

in releclorio coniedeic assueii, et lune

a canonicis sedeanl segregali cum liabilu

CDUsnelo el eliam boueslo, se eisdeni

canonicis in sileulio el observantiis aliis

lioneslis, quamdin cum eis fueriul, con-

tornianles, (juibus providealur iuxla mo-

reni inibi ralionabiiiler observaUim. El

si [M'esbyleri seu saeculares clerici prae-

dicli perpetui infra Ecclesiarum seu mo-

nasleriorum sepia deliquerinl, seu exces-

serinl in levibus, per adem|itionem partis

pitanliae seu portionis, (|uam l'uisscnl

alias perccpturi, per immediatuin prae-

lalum regulaiem loci, nude siiniunt prae-

dicta, vel per illuni, qui inibi |u;oeril, regii-

laribusdiscipliuis possinl corrigi acpuuiri.

§ 56. Caveanl iiisuper alibales, prae-

caTei.iriic la»- posili, priores et caeteri (|uicuuique ijisius

religionis, ne laulis conviviis el comes-

satiouibu^ occu|ienlur, nec in iis sum-
ptus imnioderalos faciaut; vel alias etiam

excessivos a familiarium quoipiam, ser-

vilorum aul servieulinni beri permiltaiit,

necnon a rerum seu vestium mulliludine

iiideceuli el excessiva ubiquc diligenler

sludeanl abstinere, et bonesle ac lauda-

bililer conservari.

,^ 57. Dicli <|uoque abbates, necnon

ouiiibei reii- piacposili, priores, caelcriquc admini-

oinDced™." slialores et professores alii religionis

eiusdeni extra loca sua proficiscenles,

4 io Ah. C. Iój9

taconvivia, im

nio(1<Tdtique fi

ani sumplus.

associali lucedant, proul ipsoriiin congruil

boneslali,el ubi cauouicorum nurnerussur-

llicieiis bieiil, el ad lioc ctiamsiippelent fa-

culiates, abbaies et alii |)raclali sallem re-

ligionis suae duos socios secum (lucani.

,^ 58. Praesideiites autem capitulis

provinciaiibus, ac visitaloies per ipsa ca-

pitula deputati, necnon praelali alii reli-

gionis eiusdem cpioad suos subdilos al-

leiile provideant, (|Uod praemissa diligen-

tius obscrvenlur, Iransgressores aiguendo,

el proul expediens f'ueril, puuicudo.

^ 59. Pracsenlium auctorilatc slalui-

mus, quod canonici benelicia simplicia

obtincntes, et alii beneficiati religionis

eius<lcm, ad mandatum praelali sui, infra

terminuin per eum praeligondum eis-

den:, se facianl ad ordincs (|iioslibct pro-

moveri, nisi eos causa rationabilis, quani

ipsi praelato infra dictnm lerminum ex-

ponere liabeant, excusaret; quod si non

fccerint, beneliciali co ipso ab oblenlis

i)eneficiis suspensi; non beneliciali vero

ad beneficia obtinenda si ni et renianeanl

iiiliabdes, donec promoli fueriul ad or-

dincs supradictos: quodque prioratus cu-

ram animarum liabenles, et alia benefi-

cia curata, (piorum prioraluum et bene-

ficiorum cura per perpeluos vicarios exer-

celur, commini nequeanl vel conferri,

nisi eis, qui vigesinium auuum comple-

verint, qui intra annum compuiauduni

a tempore collalionis seu commissiouis

sibi factae de eis, et possessionis ade-

|)lae, vel infra vigesimum quintum aela-

lis suae annum ^si ante annum ipsum prio-

ratus seu beneficia buiusmodi eis collala

fuerinlseii commissa) se facianl ad sacer-

dolium [nomoveri; prioratus ipioque con-